Unidade Gestora do Contrato: Serviço de Material e Patrimônio - SEMAP 

● PAC 11020 SEMAP 2022 - Itens (Geladeiras, Frigobares, Fogões elétricos, Purificadores de 

água, TVs) - aproximadamente R$43.900,00. 

Valor total estimado desta aquisição: R$ 43.900,00 (Quarenta e três mil e novecentos reais) 

Natureza da Despesa: 4.4.90.52 (GND4) 

● 4.4.90.52 – Subitem 12 – Aparelhos e Utensílios Domésticos; 

2. Descrição da necessidade 

O PROAD em questão se destina a Aquisição dos seguintes Itens de permanente: 

Descrição Quantidades

[...]

A aquisição converge com o Plano Estratégico do TRT-SC 2021-2026 na medida em que 

persegue a “sustentabilidade”, o “comprometimento” e a “valorização das pessoas”. 

5. Valor Estimado e Origem do Recurso 

O valor estimado da aquisição é de R$ 43.900,00 (Quarenta e três mil e novecentos reais), 

conforme apurado em observação inicial dos preços de mercado.  

Os recursos são oriundos da verba contemplada nos itens: 

● 11020 - PAC SEMAP 2022 - Valor R$ 43.900,00 (Quarenta e três mil e novecentos reais). 

Natureza da Despesa: 

● 4.4.90.52 – Subitem 12 – Aparelhos e Utensílios Domésticos - PAC11020; 

6. Indicação de integrantes da Equipe de Planejamento da Contratação  

Integrante Demandante 
Nome: Altair de Lima 
Matrícula: 2613 
Lotação: